
 

 

 

 

 

    

Prot. n. 773/2018 del 19/04/2018 

Decreto Direttoriale n. 33/2018 - Rep. 33/2018 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 1030/2017 del 

07/04/2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/04/2018 con la quale è stato ratificato il 

Decreto Direttoriale n. 22/2018 del 20.03.2018 di attivazione di n. 1 assegno di ricerca per il SSD 

BIO/09 di categoria B) – Tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di Fisiologia e 

Farmacologia - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per la ricerca dal titolo: “Ruolo del 

PEA come modulatore del recettore nicotinico muscolare dell’acetilcolina nel  trattamento di 

pazienti affetti da SLA”; 

VISTA la copertura economico-finanziaria su fondi di ricerca “Epitech Group Sistema 

Endocannabinoide” ed “Erogazione liberale Giovanni Auletta/Harvard Foundation” - 

Responsabile Scientifico: prof.ssa Eleonora Palma;  

VISTO il bando AR n. 04/2018 del 20/03/2018; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione in ragione del fitto 

calendario degli impegni scientifico-accademici dei membri della stessa per la quale la proposta di 

nomina della Commissione non può essere approvata dal Consiglio di Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli, per il bando suindicato, sia 

così composta: 

Membri Effettivi: 

Prof.ssa Francesca Grassi 

Prof. Sergio Fucile 

Prof.ssa Eleonora Palma 

 

Il presente decreto sarà oggetto di ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento e viene acquisito 

alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sui siti web del Dipartimento e di 

Sapienza Università di Roma. 

 

Roma, 19.04.2018 

Il Direttore del Dipartimento 

f.to Prof.ssa Cristina Limatola 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/26929355

